CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

Requerimento nº 191 de 2022
Requerimento nº 191 de 2022 (11 de Julho de 2022 16:57 ADT)

Súmula: Informações quanto a

projeto da instalação de mais

pontos hidráulicos, no cemitério

Frei Mathias.

Senhor Presidente,

Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental,

seja oficiado a Secretária Municipal de Administração, Indústria, Comércio e

Turismo e ao Secretário Municipal de Obras, serviços Públicos e meio ambiente,

solicitando informações quanto a projeto de instalação de mais pontos

hidráulicos em pontos do cemitério Frei Mathias.

JUSTIFICATIVA

Reitero este requerimento solicitando informações como está o

andamento do projeto que prevê a instalação de mais pontos hidráulicos no

cemitério Frei Mathias, conforme resposta obtida através do memorando

050/2021, em novembro de 2021.

Salientamos a dificuldade que os munícipes enfrentam com a falta de

torneiras para limpeza de túmulos e demais serviços do local.

Lembramos que, a data de 02 de novembro, dia de finados, aumenta

consideravelmente o numero de visitas no local, por isso, fresamos que a

instalação de torneiras resolveria o problema elencado munícipes.

Ainda salientamos que a obra é pequena, não causando grande ônus aos

cofres da municipalidade e ajudará imensamente os munícipes que solicitam.

Pelos motivos expostos, a fim de solucionar este problema e proporcionar

melhor atendimento aos cidadãos, solicito além da verificação de mais

aberturas e instalações, ainda que seja realizada esta benfeitoria em especifico

também na quadra 4, esquina com quadra 12.

Aproveito para solicitar reparos, benfeitorias e troca das lixeiras do

cemitério que se encontram em péssimo estado, sem seus fundos, já há anos,

tornando perigosa e dificultando a coleta dos resíduos pelos coletores. Por estes

motivos, solicito esses reparos. (Seguem fotos das lixeiras em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 11 de junho de 2022.

JOSÉ OTÁVIO NOCERA
Vereador

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAACYu2cWEeM8TGSWbwe41xarxUCXi7sUxp
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAACYu2cWEeM8TGSWbwe41xarxUCXi7sUxp

Criado em: 2022-07-11

Por:

Status:

ID da transação:

JOSE OTAVIO NOCERA (zenocera@castro.pr.leg.br)

Assinado

CBJCHBCAABAACYu2cWEeM8TGSWbwe41xarxUCXi7sUxp

Requerimento
Relatório de auditoria final 2022-07-11

Histórico de "Requerimento"

Documento criado por JOSE OTAVIO NOCERA (zenocera@castro.pr.leg.br)

2022-07-11 - 19:44:10 GMT

JOSE OTAVIO NOCERA (zenocera@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios

eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-07-11 - 19:44:49 GMT

Documento assinado eletronicamente por JOSE OTAVIO NOCERA (zenocera@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-07-11 - 19:44:49 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para PATRICIA SANTANA STOCKLER (recepcao@castro.pr.leg.br) para

assinatura

2022-07-11 - 19:44:51 GMT

Email visualizado por PATRICIA SANTANA STOCKLER (recepcao@castro.pr.leg.br)

2022-07-11 - 19:55:42 GMT

O signatário PATRICIA SANTANA STOCKLER alterou o nome completo ao assinar Requerimento nº 191 de

2022

2022-07-11 - 19:57:37 GMT

Requerimento nº 191 de 2022 (recepcao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer

negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-07-11 - 19:57:39 GMT

Documento assinado eletronicamente por Requerimento nº 191 de 2022 (recepcao@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-07-11 - 19:57:39 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.

2022-07-11 - 19:57:39 GMT

	CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO ESTADO DO PARANÁ
	JUSTIFICATIVA